



Obra
PRAÇA DA BÍBLIA NO MUNICÍPIO DE ITAMARÍ - BA

Bancos
SINAPI - 02/2025 - Bahia
ORSE - 2025 - Sergipe

B.D.I.
20,19%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 92,66%
Mensalista: 53,05%

Cronograma Físico e Financeiro								
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	PRAÇA DA BÍBLIA ITAMARI - BA	95,99% 724.623,45	17,42% 126.241,64	16,12% 116.840,91	13,97% 101.241,43	17,71% 128.353,65	17,57% 127.346,78	13,19% 95.567,30
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 1.597,56	100,00% 1.597,56					
1.2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00% 18.748,20	16,67% 3.124,76	16,67% 3.124,76	16,67% 3.124,76	16,67% 3.124,76	16,67% 3.124,89	16,67% 3.124,76
1.3	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 267.747,35	44,06% 117.959,04	38,11% 102.044,40	17,83% 47.743,91			
1.3.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	100,00% 2.672,64	50,00% 1.336,32	50,00% 1.336,32				
1.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	100,00% 105.928,33	50,00% 52.964,17	50,00% 52.964,17				
1.3.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	100,00% 123.519,19	40,00% 49.407,68	30,00% 37.055,76	30,00% 37.055,76			
1.3.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	100,00% 35.627,19	40,00% 14.250,88	30,00% 10.688,16	30,00% 10.688,16			
1.4	PISTA DE CAMINHADA / CALÇADA	100,00% 90.314,47			25,42% 22.955,92	34,00% 30.705,55	38,86% 35.092,06	1,73% 1.560,94
1.4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	100,00% 22.279,82			25,00% 5.569,96	35,00% 7.797,94	40,00% 8.911,93	
1.4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X8X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	100,00% 9.558,62			25,00% 2.389,66	35,00% 3.345,52	40,00% 3.823,45	
1.4.3	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	100,00% 1.560,94						100,00% 1.560,94
1.4.4	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmoldada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	100,00% 1.023,38			100,00% 1.023,38			
1.4.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	100,00% 37.643,68			25,00% 9.410,92	35,00% 13.175,29	40,00% 15.057,47	
1.4.6	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	100,00% 18.248,03			25,00% 4.562,01	35,00% 6.386,81	40,00% 7.299,21	
1.5	PERGOLADO	83,58% 26.856,09	11,11% 2.982,84	12,69% 3.407,44	18,34% 4.924,46			41,45% 11.130,60
1.5.1	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	100,00% 89,09	100,00% 89,09					
1.5.2	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	100,00% 20,12	50,00% 10,06	50,00% 10,06				
1.5.3	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALÍPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	55,00% 5.767,37	50,00% 2.883,69	5,00% 288,37				
1.5.4	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 8 A 11 CM, H = 2,20 M, EM EUCALÍPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 5.814,60		50,00% 2.907,30	50,00% 2.907,30			
1.5.5	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALÍPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	55,00% 4.034,31		5,00% 201,72	50,00% 2.017,16			
1.5.6	Spot para embudidos de solo redondo, estrutura em alumínio, preto, compatível com embudo de solo Focco grid e focco 30, ref. STH8700 da Stella ou similar	100,00% 11.130,60						100,00% 11.130,60
1.6	PARQUE INFANTIL / ACADEMIA AO AR LIVRE	100,00% 78.389,09				20,37% 15.964,27	50,00% 39.194,55	29,63% 23.230,28
1.6.1	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	100,00% 10.216,05				50,00% 5.108,03	50,00% 5.108,03	
1.6.2	Fornecimento e instalação de grama sintética 42mm, alta durabilidade, cor verde, proteção raios UV e luz solar, incluso cola, type, areia tratada, borracha e mão de obra especializada	100,00% 19.098,88				50,00% 9.549,44	50,00% 9.549,44	
1.6.3	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	100,00% 4.795,58					50,00% 2.397,79	50,00% 2.397,79
1.6.4	Balanco 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	100,00% 3.401,37					50,00% 1.700,69	50,00% 1.700,69
1.6.5	Escoregadeira em madeira c/2,50m de pista (Sergipark ou similar)	100,00% 2.962,68					50,00% 1.481,34	50,00% 1.481,34
1.6.6	Brinquedo - Gira-gira (carrossel a=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	100,00% 4.712,28					50,00% 2.356,14	50,00% 2.356,14
1.6.7	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 8 A 11 CM, H = 2,20 M, EM EUCALÍPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 2.613,60				50,00% 1.306,80	50,00% 1.306,80	
1.6.8	Bicicletário em tubo de aço galvanizado diam=2.1/2", para 6 bicicletas, chumbadas no piso, incluso pintura de acabamento com 02 demãos	100,00% 5.236,91					50,00% 2.619,46	50,00% 2.619,46
1.6.9	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	100,00% 2.362,03					50,00% 1.181,02	50,00% 1.181,02
1.6.10	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	100,00% 3.393,22					50,00% 1.696,61	50,00% 1.696,61
1.6.11	INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	100,00% 7.411,92					50,00% 3.705,96	50,00% 3.705,96
1.6.12	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	100,00% 5.872,65					50,00% 2.936,33	50,00% 2.936,33
1.6.13	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	100,00% 6.309,92					50,00% 3.154,96	50,00% 3.154,96
1.7	MONUMENTO BÍBLICO E FONTE LUMINOSA	99,39% 51.659,66	1,12% 577,45	16,00% 8.264,30	32,25% 16.662,50	29,10% 15.034,97	20,56% 10.622,55	0,35% 183,07
1.7.1	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	100,00% 1.154,90	50,00% 577,45	50,00% 577,45				
1.7.2	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 1 CV OU 0,99 HP, HM 14 A 40 M, Q 0,6 A 8,4 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	100,00% 1.616,96				100,00% 1.616,96		
1.7.3	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Tecnogres, linha Brilhante, ref. BR10070 ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-il, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 04	100,00% 5.786,79				50,00% 2.893,40	50,00% 2.893,40	
1.7.4	BICO FONTE / GEISER	100,00% 764,94					100,00% 764,94	
1.7.5	BICO ARTICULADO	100,00% 1.154,16					100,00% 1.154,16	

	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	100,00%	3.619,21			50,00%	1.809,61	50,00%	1.809,61				
1.7.7	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 16 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	100,00%	3.006,57			50,00%	1.503,29	50,00%	1.503,29				
1.7.8	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	100,00%	104,99								100,00%	104,99	
1.7.9	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_03/2024	100,00%	156,16							50,00%	78,08	50,00%	78,08
1.7.10	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	100,00%	312,60			50,00%	156,30	50,00%	156,30				
1.7.11	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 60MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	100,00%	235,38			50,00%	117,69	50,00%	117,69				
1.7.12	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	100,00%	560,80			50,00%	280,40	50,00%	280,40				
1.7.13	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	100,00%	711,18			50,00%	355,59	50,00%	355,59				
1.7.14	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 110 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	100,00%	750,21			50,00%	375,11	50,00%	375,11				
1.7.15	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	100,00%	281,60			50,00%	140,80	50,00%	140,80				
1.7.16	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 110 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	100,00%	275,82			50,00%	137,91	50,00%	137,91				
1.7.17	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	100,00%	96,74			50,00%	48,37	50,00%	48,37				
1.7.18	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	100,00%	251,85			50,00%	125,93	50,00%	125,93				
1.7.19	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	100,00%	89,70			50,00%	44,85	50,00%	44,85				
1.7.20	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	100,00%	267,50			50,00%	133,75	50,00%	133,75				
1.7.21	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	100,00%	105,16			50,00%	52,58	50,00%	52,58				
1.7.22	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	100,00%	364,35			50,00%	182,18	50,00%	182,18				
1.7.23	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	100,00%	300,30			50,00%	150,15	50,00%	150,15				
1.7.24	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	100,00%	801,36			50,00%	400,68	50,00%	400,68				
1.7.25	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	100,00%	731,90			50,00%	365,95	50,00%	365,95				
1.7.26	ELETRODUTO PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40MM, COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	100,00%	1.034,25			50,00%	517,13	50,00%	517,13				
1.7.27	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	100,00%	404,70		50,00%	202,35	50,00%	202,35					
1.7.28	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	100,00%	276,37			50,00%	138,19	50,00%	138,19				
1.7.29	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÁOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_09/2022	100,00%	1.678,01			50,00%	839,01	50,00%	839,01				
1.7.30	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO EM MASSA SECA 1:3:4:3,5 (CIMENTO:AREIA RECICLADA:BRITA 1 RECICLADA), COM USO DE AGREGADO RECICLADO CIMENTÍCIO OU DE CONCRETO (ARCIARCO) - PREPARO MANUAL. AF_11/2023	100,00%	1.794,03		50,00%	897,02	50,00%	897,02					
1.7.31	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2:6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	100,00%	3.879,78		50,00%	1.939,89	50,00%	1.939,89					
1.7.32	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-60, malha 20x20cm, ferro 3-4mm, painel 2x3m, (0,72kg/m²), Malha Pop Leve Gerdau ou similar	100,00%	571,56					100,00%	571,56				
1.7.33	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	100,00%	404,70		50,00%	202,35	50,00%	202,35					
1.7.34	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	100,00%	3.505,10		50,00%	1.752,55	50,00%	1.752,55					
1.7.35	Caixa de passagem, corpo em ABS e tampa em inox, 9 x 9 x 9cm com prolongador, para instalação de iluminação para piscina	100,00%	1.057,32					50,00%	528,66	50,00%	528,66		
1.7.36	Luminária led, 9W monocromático branco p/ piscina SODRAMAR ou similar	100,00%	5.181,93									100,00%	5.181,93
1.7.37	Impermeabilização de alçerce e viga baldrame com 1 demão tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, inclusive argamassa impermeabilização esp=2cm	100,00%	5.385,39		50,00%	2.692,70	50,00%	2.692,70					
1.7.38	Dispositivo de aspiração 1 1/2" para piscina em alvenaria, corpo em inox, acabamento frontal em inox	100,00%	296,82									100,00%	296,82
1.7.39	Conjunto de Filtro modelo DFR-11, Dancor ou similar, inclusive areia, com motobomba modelo DFR-11, pratika ou similar, de alta vazão para piscina / fonte	100,00%	1.999,86							100,00%	1.999,86		
1.7.40	Caixa de passagem, corpo em ABS e tampa em inox, 9 x 9 x 9cm com prolongador, para instalação de iluminação para piscina	100,00%	117,48							100,00%	117,48		
1.7.41	Ralo de fundo para piscina, anti-turbilhão, 15 x 15 cm, marca sodramar ou similar	100,00%	253,22									100,00%	253,22
1.7.42	Tampa de concreto armado, dimensões: 1,20x1,20mx0,07m com furos	1,00%	318,01							1,00%	318,01		
1.8	BANCO DE ALVENARIA	91,51%	22.383,11			25,15%	5.629,11	35,86%	8.026,72	22,58%	5.054,30	7,92%	1.772,12
1.8.1	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	100,00%	11.258,21			50,00%	5.629,11	50,00%	5.629,11				
1.8.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	100,00%	618,37					50,00%	309,19	50,00%	309,19		
1.8.3	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023	55,00%	4.224,15					5,00%	211,21	50,00%	2.112,08		
1.8.4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÁOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_09/2022	100,00%	3.754,44					50,00%	1.877,22	50,00%	1.877,22		
1.8.5	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_03/2024	100,00%	1.511,64							50,00%	755,82	50,00%	755,82
1.8.6	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	100,00%	1.016,30										100,00%
1.9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	76,07%	93.628,98			0,21%	200,78	51,09%	47.834,70	21,03%	19.689,40	3,74%	3.500,32
1.9.1	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	100,00%	200,78			100,00%	200,78						

1.9.2	POSTE DECORATIVO 2 PÉTALAS, EM AÇO GALVANIZADO COM DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO, COM 3M4M, INCLUSIVE LÂMPADA DE LED 50W	55,00% 49.786,20				50,00% 24.893,10	5,00% 2.489,31	
1.9.3	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO 4 PÉTALAS, COM DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO, COM 9M ÚTIL, INCLUSIVE 4 LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS DE LED 70W	100,00% 18.490,20				50,00% 9.245,10	50,00% 9.245,10	
1.9.4	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,30m	100,00% 4.962,50				100,00% 4.962,50		
1.9.5	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,40x0,40mx0,07m	100,00% 892,00				100,00% 892,00		
1.9.6	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	100,00% 4.604,58				50,00% 2.302,29	50,00% 2.302,29	
1.9.7	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	100,00% 112,99					100,00% 112,99	
1.9.8	Luminária tipo espelo para jardim com lâmpada led 3w	100,00% 2.283,39						100,00% 2.283,39
1.9.9	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	100,00% 123,29						100,00% 123,29
1.9.10	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	100,00% 77,00						100,00% 77,00
1.9.11	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	100,00% 25,29						100,00% 25,29
1.9.12	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	100,00% 91,75						100,00% 91,75
1.9.13	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025	100,00% 873,20						100,00% 873,20
1.9.14	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	100,00% 26,40						100,00% 26,40
1.9.15	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 6,0 mm2, 450/750v - Forneimento e instalação	100,00% 8.982,56				50,00% 4.491,28	50,00% 4.491,28	
1.9.16	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento e instalação	100,00% 2.096,85				50,00% 1.048,43	50,00% 1.048,43	
1.10	PAISAGISMO	100,00% 70.099,87				10,93% 7.662,69	20,79% 14.571,05	68,28% 47.866,14
1.10.1	Conjunto com 03 lxeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	100,00% 1.466,07						100,00% 1.466,07
1.10.2	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_07/2024	100,00% 1.279,20						100,00% 1.279,20
1.10.3	Planta - Palmeira Vecchia, h=3,00m, fornecimento e plantio	100,00% 3.843,20						100,00% 3.843,20
1.10.4	Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)	100,00% 15.022,70						100,00% 15.022,70
1.10.5	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	100,00% 13.816,71					50,00% 6.908,36	50,00% 6.908,36
1.10.6	Placa de inauguração em alumínio com Acrílico, 80x60cm,com logomarca e moldura	100,00% 1.601,97						100,00% 1.601,97
1.10.7	Banco simples com assento em madeira, dim:1500x300x387mm, ref. NK1606, da Nilko ou similar	100,00% 5.362,64						100,00% 5.362,64
1.10.8	Mesa de concreto polido fck=21 Mpa, com tabuleiro em pastilha cerâmica, base de tubo de concreto ø=0,30m e bancos em tubo de concreto ø=0,40m	100,00% 15.325,38				50,00% 7.662,69	50,00% 7.662,69	
1.10.9	PLANTIO DE ESPÉCIE VEGETAL, TIPO COMIGO-NINGUÉM-PODE OU EQUIVALENTE, COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 0,50 M E MENOR OU IGUAL A 1,00 M. AF_07/2024	100,00% 1.242,00						100,00% 1.242,00
1.10.10	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_07/2024	100,00% 11.140,00						100,00% 11.140,00
1.11	LIMPEZA FINAL DA OBRA	100,00% 3.199,07						100,00% 3.199,07
Porcentagem			17,42%	16,12%	13,97%	17,71%	17,57%	13,19%
Custo			126.241,64	116.840,90	101.241,43	128.353,64	127.348,78	95.567,29
Porcentagem Acumulado			17,42%	33,55%	47,52%	65,23%	82,81%	95,99%
Custo Acumulado			126.241,64	243.082,54	344.323,97	472.677,61	600.026,39	695.593,68